
Ändringsyrkande 

Yrkande om ändring till förslaget från KS om budget för 2025, Svenljunga 

kommun. 

Sverigedemokraterna i Svenljunga yrkar att förslaget från KS ska ändras avseende 

budgettilldelningen för Barn- och utbildningsnämnden. Vi yrkar att nämnden 2025 ska tilldelas   de 

6 milj kr extra man yrkade i fullmäktige för år 2024. Dessa medel ska användas för förstärkning av 

undervisningen i svenska och matematik i årskurserna 1-6. 

Denna extra tilldelning kan finansieras genom att tänkta medel för ungdomsmottagningen förs 

över till undervisning, att kulturskolan succesivt avvecklas samt att man tar en del av det 

planerade överskottet för 2025 som beräknas uppgå till ca 12 milj kr. 

Motivering: 

Resultaten i grundskolan sjunker allmänt. Den senaste rapporten från nämnden visar på en nivå när 

det gäller läs- och skrivförmåga såväl som kunskaperna i matematik nu är på en nivå som är 

fullständigt oacceptabel. Hälften av eleverna som lämnar årskurs 3 klarar inte nationellt prov i 

svenska! Situationen är nu så alarmerande att man måste vidta akuta åtgärder, framförallt i 

årskurserna 1-6. Om inte så riskerar man att en stor del av elevgrupperna kommer att bli funktionella 

analfabeter. Läs- och skrivförmåga torde vara den viktigaste förebyggande åtgärden när det gäller 

barns framtida anpassning till samhället. Just denna förmåga måste anses en av de viktigaste i en 

kommunal verksamhet och är dessutom lagbunden och en kärnverksamhet. Vi är medvetna om att 

kultursatsningen om ca 10.000 kr/läsår per elev i kulturskolan är trevlig för den dryga tredjedelen av 

kommunens elever som deltar i denna. Men i en situation när våra medel inte räcker till att ge elever 

läsförmåga så måste vi dessvärre prioritera bort icke lagbundna verksamheter som t.ex. kulturskolan. 

Dessa ca 4,3 milj/år är f.ö. ungefär den summa som vi politiker i Svenljunga har sparat in på 

grundskolan varje år jämfört med genomsnittet för småkommuners satsningar på grundskolan. Vi 

politiker har uppenbarligen, sedan 2020, satt musicerande framför läskunnighet och studiero i 

Svenljunga. Denna fördelning av medlen sedan 2020 är sannolikt en av orsakerna till de förfärande 

resultat som nämnden nu själv redovisar. 

För Sverigedemokraterna i Svenljunga. 
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